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Sekce metodické podpory daní 
 

Č.j.: 180/23/7100-30118-203500 
V Praze  

 
 

D O D A T E K  č.  3 
 

k Informaci k problematice registrace k dani z přidané hodnoty 
 

Informace k problematice registrace k dani z přidané hodnoty č.j.: 50489/17/7100-20118-
203500 ve znění Dodatku č. 1 (č.j.: 31113/19/7100-20118-203500) a Dodatku č. 2 
(č.j.: 75850/20/7100-20118-203500), ve vazbě na novelizované znění zákona o DPH se od 
1. 1. 2023 mění takto:  

o text poznámky pod čarou č.1 se mění následujícím způsobem: „Dle § 5a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění p. p., se skupinou pro účely 
tohoto zákona rozumí skupina spojených osob se sídlem nebo provozovnou 
v tuzemsku, která je registrována k dani jako plátce podle § 95a ZDPH. Pokud mají 
osoby, které jsou součástí skupiny sídlo nebo provozovnu mimo tuzemsko, nejsou 
tyto jejich části součástí skupiny. Každá osoba může být členem pouze jedné 
skupiny.“ 

1. Důvody registrace k DPH 
o citace zákona v poznámce pod čarou č.2 se upravuje následujícím způsobem: „§ 6 až 

§ 6fa ZDPH“ 
písm. a) Povinná registrace plátce 

o v odrážce § 6 ZDPH se mění výše obratu z částky „1 000 000 Kč“ na „2 000 000 Kč“ 
o v odrážce § 6c odst. 1 ZDPH se nahrazuje text „zasílání zboží do tuzemska s místem 

plnění v tuzemsku“ textem „prodej zboží na dálku nebo prodej dovezeného zboží na 
dálku do tuzemska s místem plnění v tuzemsku“ 

o v odrážce § 6c odst. 3 ZDPH se v první větě vypouští text „není osvobozenou 
osobou“ 

o za odrážku § 6e ZDPH se přidává text dvou nových odrážek: 
„§ 6fa odst. 1 ZDPH: Provozovatel elektronického rozhraní, který uskuteční 
zdanitelné plnění dodání zboží podle § 13a ZDPH s místem plnění v tuzemsku, 
s výjimkou vybraného plnění, na které je použit zvláštní režim jednoho správního 
místa, je plátcem ode dne uskutečnění tohoto zdanitelného plnění.  
§ 6fa odst. 2 ZDPH: Zahraniční osoba, která uskuteční dodání zboží provozovateli 
elektronického rozhraní podle § 13a odst. 2 ZDPH s místem plnění v tuzemsku, je 
plátcem ode dne dodání tohoto zboží.“ 
 

Přihláška k registraci u povinných registrací plátce: 
o věta druhého odstavce se doplňuje o citaci § 6fa; text se mění následujícím 

způsobem: „Plátce uvedený v § 6b až 6e nebo 6fa ZDPH je povinen podat přihlášku 
k registraci do 15 dnů ode dne, ve kterém se stal plátcem (§ 94 odst. 2 ZDPH).“ 
 

písm. d) Dobrovolná registrace identifikované osoby 
 
Registrace identifikované osoby pro účely pořízení zboží z JČS 

o v druhém odstavci se vypouští v citaci zákona „odst.2“ 
 

Registrace identifikované osoby pro účely přijetí služby nebo pořízení vybraných typů 
zboží s místem plnění v tuzemsku a poskytnutí služby s místem plnění v JČS 

o v prvním odstavci se vypouští v citaci zákona „odst.2“ 
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Registrace identifikované osoby pro účely využití zvláštního režimu jednoho 
správního místa 

o text odstavce včetně názvu se mění následujícím způsobem: „Registrace 
identifikované osoby pro účely využití zvláštního režimu jednoho správního místa: 
Konkrétní právní úprava je obsažena v § 6j ZDPH a dále v § 97a ZDPH, informace 
k režimu jednoho správního místa (OSS) jsou k dispozici na webové stránce: 
https://www.financnisprava.cz/cs/mezinarodni-spoluprace/mezinarodni-spoluprace-a-
dph/one-stop-shop-oss/zakladni-informace-oss.“ 

 
V ostatním zůstává text Informace k problematice registrace k dani z přidané hodnoty 
č.j.: 50489/17/7100-20118-203500 ve znění Dodatku č. 1 (č.j.: 31113/19/7100-20118-
203500) a Dodatku č. 2 (č.j.: 75850/20/7100-20118-203500) nezměněn.  
 
 
 
 
 
 
                   Mgr. Ladislav Henáč 
                          ředitel sekce 
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